
Al sito Web - Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

All’Albo ON-line 

P.c . Alla DSGA 

Oggetto:	 Annullamento in autotutela della Determina Dirigenziale per l’avvio di un interpello  
relativo all’individuazione n. 4 esperte/i in relazione all’Attività tecnica del gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per STEM e multilinguismo e 2 esperti per l’Attività 
tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo REGISTRO PROTOCOLLO - IV.5 - 0001450 - 
11/03/2024 e di tutti gli atti successivi  e conseguenti correlati tra cui la graduatoria non 
definitiva REGISTRO PROTOCOLLO - VII.6 - 0001882 - 03/04/2024 

per l’attuazione del progetto di “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, 
finanziato dall’Unione europea – Next generation EU, da realizzare con le risorse rese disponibili 
dal decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 2023 e, nell’ambito della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4, Componente 1, del PNRR 

             Titolo del Progetto: “Insieme con Margherita Hack: percorsi di potenziamento delle competenze 
STEM e di multilinguismo"  

 Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38169  

CUP: E94D23004630006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA	 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” in particolare 
l’art. 21 octies; 

Considerato il fatto che per errore nella Determina Dirigenziale per l’avvio di un interpello  
relativo all’individuazione n. 4 esperte/i in relazione all’Attività tecnica del gruppo 
di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per STEM e multilinguismo e 2 esperti per 
l’Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo REGISTRO PROTOCOLLO - IV.5 - 
0001450 - 11/03/2024 non sono state rispettate le UCS relative alla remunerazione 
dei costi per il personale componente del gruppo di l pari a 34,00 €/h per ciascuna 
figura, ma si è erroneamente fatto riferimento al CCNL vigente 

Valutato che tale errore ha creato un effetto distorsivo sul numero di ore messe a disposizione per 
ciascuna posizione  

Considerato inoltre il fatto che non sono stati ancora assegnati gli incarichi ai docenti  che hanno 
manifestato la propria disponibilità a seguito della procedura di interpello 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M.  TSIC805005 - 
www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002319 - 29/04/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
http://www.icviacommerciale.edu.it/
http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


DETERMINA 

Art. 1  

Di annullare in autotutela la Determina Dirigenziale per l’avvio di un interpello  relativo 
all’individuazione n. 4 esperte/i in relazione all’Attività tecnica del gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per STEM e multilinguismo e 2 esperti per l’Attività tecnica del gruppo di 
lavoro per il multilinguismo REGISTRO PROTOCOLLO - IV.5 - 0001450 - 11/03/2024 e di tutti gli atti successivi  
e conseguenti correlati tra cui la graduatoria non definitiva REGISTRO PROTOCOLLO - VII.6 - 0001882 - 
03/04/2024 

Art. 2  

Di avviare con successivo atto una nuova determina, correggendo l’errore ed inserendo in modo 
corretto la retribuzione prevista  sulla base delle UCS relative alla remunerazione dei costi per il 
personale componente del gruppo di l pari a 34,00 €/h per ciascuna figura 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Benes Roberto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M.  TSIC805005 - 
www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002319 - 29/04/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
http://www.icviacommerciale.edu.it/
http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2024-04-29T11:17:48+0200
	Roberto Benes




